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Remissvar ”Blåljusutredningen”, diarienr Ju2018/00485/L5 

Utredningen Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 
2018:2) har tillkommit för att stärka samhällets respons mot en ökad förekomst av hot och våld 
mot personer i deras tjänsteutövning.  

Säkerhetsföretagens medarbetare berörs av utredningen i hög grad. Säkerhetsföretagen är sedan 
årsskiftet det enda förbund som representerar bevakningsföretag. Genom kollektivavtal med 
Transportarbetarförbundet har branschen också ett långvarigt engagemang för väktare, 
ordningsvakter, skyddsvakter, värdetransportörer och parkeringsvakter.  

Arbetsmiljön för säkerhetsföretagens medarbetare  
Säkerhetsföretagens statistik över händelser om hot och våld har bara insamlats de senaste två 
åren, vilket försvårar möjligheten att beskriva historiska förändringar. Branschens bedömning är 
dock att utvecklingen är tvådelad. Å ena sidan befinner sig incidenter på en relativt oförändrad 
nivå rörande tjänstgöring på stationära objekt utan större hotbild. Å andra sidan har vissa 
uppdrag förändrats till sin karaktär, där branschens medarbetare möter individer med mer 
hotfulla beteenden än tidigare. Det gäller särskilt uppdrag i utsatta områden, på akutmottagningar 
samt i vissa delar av storstädernas stadskärnor. 

Utredningens förslag 
Säkerhetsföretagen ställer sig därför positiva till att angrepp mot blåljuspersonal straffas hårdare 
än idag. Såväl införandet av brottet blåljussabotage som det föreslagna höjda straffet för grovt 
våld eller hot mot tjänsteman är synnerligen positivt.  

Säkerhetsföretagen ställer sig också bakom den nya utformningen av lagstiftningen där samtliga 
yrkesutövare omfattas av det stärkta skyddet mot hot i yrkesutövningen. Lagstiftningen blir 
därmed mer flexibel att hantera förändrade hotbilder över tid mot olika yrkeskategorier.  

Angående brottet blåljussabotage upplever vi utredningen såsom begränsad till offentligt 
finansierad utryckningsverksamhet. Eftersom även väktare och ordningsvakter utsätts för 
liknande brott menar vi att även all bevakningspersonal bör omfattas av det nya brottet.  

Ytterligare behov 
För att hantera utmaningen med ökad hot och våld krävs samtidigt en bättre samordning mellan 
säkerhetsföretag och Polis. Skärpta straff tar trots allt sikte på händelseförloppet efter att ett 
brott begåtts. Med ett tätare samarbete mellan säkerhetsföretag och Polis, som finns exempelvis i 
Oslo och Uppsala, skulle informationsutbytet öka och kapaciteten att planera rätt utformade 
ordningsinsatser stärkas. Därmed skulle också skyddet stärkas för enskilda medarbetare i 
säkerhetsföretag vid tjänstgöring på platser med förhöjd risk att utsättas för hot. 

 

Li Jansson, branschchef och vice VD 

Säkerhetsföretagen 
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